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Nämnden Svenska rum antecknar för kännedom Esbo stads utlåtande 
om utkastet till lag om ändring av lagen om grundläggande utbildning. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
 
Undervisnings- och kulturministeriet begärde 12.12.2025 Esbo stads 
utlåtande om utkastet till lag om ändring av lagen om grundläggande 
utbildning. I propositionen föreslås att lagen om grundläggande 
utbildning ändras för att skapa enhetliga förfaranden i fråga om 
elevbedömning och framsteg i studierna. 
 
Syftet med bedömningen är att beskriva hur eleven har nått målen för 
de läroämnen och valfria ämnen enligt lagen om grundläggande 
utbildning som ingår i lärokursen för den grundläggande utbildningen 
samt målen för verksamhetsområdena. I bedömningen ska ingå 
bedömning av elevens inlärning, kunskaper och arbetsinsats. Dessutom 
ska elevens uppförande bedömas. 
 
I propositionen föreslås att paragrafen om elevbedömning ändras och 
att det till lagen fogas nya paragrafer som gäller beslut om 
bedömningen av eleven och dennes framsteg i studierna samt betyg. 
Enligt propositionen ska det föreskrivas om elevbedömning, uppflyttning 
till följande årskurs och betyg på lagnivå. 
 
Dessutom innehåller propositionen exakta bemyndiganden att utfärda 
förordning och bemyndiganden för Utbildningsstyrelsen att ge närmare 
bestämmelser i grunderna för läroplanen. 
 
Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 augusti 2027. 
 
Esbo stads utlåtande och begäran om utlåtandet finns att läsa som 
tilläggsmaterial. Utlåtandet ska lämnas in senast den 23 januari 2026. 
På grund av tidtabellen hann utlåtandet inte behandlas av nämnden. 
 



Ytterligare information finns att läsa på Utlåtande.fi -service, 
diarienummer för begäran om utlåtande är VN/20544/2025. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Begäran om utlåtande 12.12.2025 (på finska) 
- Esbo stads utlåtande om utkastet till lag om ändring av lagen 

om grundläggande utbildning (på finska) 
 
För kännedom 
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